Annuae præstationi an in totum possit præscribi?

**E**t si quæstio admodum ambigua & difficilis est, annuae præstationi num in totum præscribi possit? Inter deputatos tamen nostros ita convenit, ut quæ ex promissione vel ex contractu originem habent, præstationes, vel anni census, si ultra tempus præscriptioni illorum constitutum, soluti non sint, præscribi possint, adeò ut non præteriorum tantum, sed nec futurorum quidem etiam nomine actio detur, id quod indistinctè in iis quoque, quæ ex ultimis voluntatibus debentur (nam etiam de eo dubitatum fuisse intelligimus) locum habere, atque ita autoritate Constitutionis nostræ pronunciari volumus.

## DEFINITIONES.

1. Annuis redditibus ex pacto de retrovendendo in futurum solvendis non prescribitur.
2. Prestationi Laudemiorum nullo unquam tempore prescribitur.
3. Conductor sive colonus pensionem futuri temporis prescribere nequit.
4. Libertas à decimis praestantis quadraginta annis prescribitur.
5. Annuae prestationes viginti annorum spacio in minoris summa recipiens residuum petere nequit.
6. Nisi creditor petitionem residui expressa protestatione, aliove modo sibi reservaveris.
7. Ex solutione annua pensionis, tribus annis proximis facta, inducitur presumptio totius debiti in præteritum soluti.
8. Presumptio debiti soluti ex annua pensione solutione triennali probationem admittit contrariam.
9. Ex usurarum prestatione ultra tempus prescriptio legitimum inducitur obligatio tam super usariis, quam super ipsa sorte.

## DEFINIT. I.

*Annuis redditibus ex pacto de retrovendendo in futurum solvendis non prescribitur.*

1. Quod Elector Saxon. Illustrissimus b. Conf. 2. disponit, ut scilicet is, qui per triginta annos, annum & diem annuos census solvere cessaverit, amplius eodem praestare non teneatur, sed se prescriptione adversus Creditorem exigentem, tueri possit, † secutus hac in re sententiam Bulgari in l. cum notissimi 7. §. in bis etiam ult. C. de prescr. 30. vel 40. annorum. † id ad redditus annuos sub pacto de retrovendendo promissos haudquaquam extendi debet. Minime enim hi ita prescribi posunt, ne in futurum debeantur, sed in illis etiam in Elektoratu Saxon. solùm de anno in annum & pro singularis, pro quibus cessatur, triginta annorum spatio prescriptio procedit, Franc. Bald. in tratt. prescript. in 4. parte quart. princip. qu. 4. num. 3. & 4. Andr. Gail. lib. 2. observ. 74. Joh. Zanger. de except. p. 3. c. 10. num. 189. Matth. Berlich. p. 2. concl. 4. num. 22. Reinh. Rosa in addit. ad Moller. b. Constit. 2. num. 4. 8. † Etenim Constituens Illustrissimus non nisi de accessionibus annuis & usuris loquitur, verbis disertis (dass die jährliche Zins nicht zu zählen.) † Atqui quod annuatim ex ipso contractu emptionis cum pacto de retrovendendo percipitur, non est usura, sed fructus pecuniarum, neque accessio aliqua ad formam, sed sors ipsa, sive merx & res empta. Andr. Gail. lib. 2. observ. 7. num. 6. Zanger. dict. cap. 10. num. 189. quæ, cum antequam dies solutionis venire, in rerum natura non est, † utique nec adversus eam prescriptio aliqua currere potest, l. cum notissimi 7. §. illud autem 4. C. de prescr. 30. vel 40. ann.